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CENTRALNA DROGERJA
J. CIEO»OYIŃSKII
POZNA A, STARY RYNEK NR. 8.
T e I e f 0 n r: 33-15, 33-24, 32-38, 31-15, 32-39

Telefon zbiorowy 45-45.

DIOGEIJt UHIWfltSlIM Du|Dn. watah 1». - Telefon »■« 

Poleca po znanych niskich cenach w wielkim wyborze: 
Perfumy — wody kolońskie — mydła do mycia — wody do 
ust — pasta do zębów — pudry kremy na płeć — szminki 
szczotki do zębów - grzebienie - gąbki - szczotki do rąk 
pendzle do golenia, oraz wszelkie artykuły kosmet. i higien 

Najtańsze źródło zakupu dla handlu przemysłu i roln.
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„OCCASION,,
Aleje Marcinkowskiego 23
właśc.: Fr. Franszozyński

Zakup i Sprzedaż Okazyjnie 

Złota, Srebra, Brylantów 
oraz wszelkiej biżuterji 
Przyjmuję także w komis 
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Kto chce się przekonać 
co znaczy pierwszorzędna jakość 

ten kupuje 

materjały na ubrania 
smokingi,

kostjumy, 
mundury

I
w materjałach damskich, mę- I 

skich, jedwabnych, 
oraz wszelkie inne materjały ] 

bławatnloze

kupuje się najtaniej

w~reprezentacyjnym składzie Poznania

POZNAŃSKI KONCERN TOWARZYSTW UBEZPIECZEŃ
„YESTA" Bank Wzaj. Ubezp. „YESTA" T-wo Wzaj. Ubezp.

r. zaloż I873 od Ognia I Gradobicia
w Poznaniu i. zal. I92O w Poznaniu

Poznańsko-Warszawskie
T-wo Ubezp. S-ka Akc.
r. zaloż. 19IH w Poznaniu

Ubezpieczenia:
na żyole. od ognia, od kradzieży z włamaniem, 
od gradu, odpowledzlalnotol prawnooywllnej, 
od nleazoześllwyoh wypadków, azyb od rozbi
cia, wodooiągowych, aamoohodowyoh, samo
lotów rtranaportowyoh.

Centrala Koncernu: POZNAŃ, ul. Św. Marcin 61
Oddziały, reprezentacyjne, afentury we wszystkich więksi, miastach Polski

PLAC Ś-TO KRZYSKI 1.

Wyroby galanteryjno skórzane 
Przybory podróżne i t. p.

Wyroby własne 
Przyjmuje się wszelkie zamówienia

BORZYCH i S*Ł________
Poznań - ul. Podgórna 3. ■■■■——

ODNOWIONE LOKALE

PLAC WOLNOŚCI
Kawiarnia — Śnladalnla — Cukiernia

Codziennie koncerty symfoniczne najlepszych zespołów muzycznych w Polsce



REWJA MÓD
MIESIĘCZNIK POŚWIĘCONY WSZYSTKIM ZAGADNIENIOM MODY

Nr. 3. Rok l POZNAN — WRZESIEŃ-PAZDZIERNIK 1935 Cena 50 gr.

WSZYSTKO DLYY P^NIih
Pod tym tytułem mieszczą się nie tylko wyrazy kurtuazji dla Pięknej 

Pani, lecz wystawa urządzona staraniem Związku Obrony Przemysłu Pol
skiego oraz Związku Pań Domu od 22 września do 6. października r. b. — 
na terenach Targów Poznańskich. Przed oczyma naszemi przesunie się cały 
korowód przepięknych rzeczy, które mają pierwszorzędne znaczenie dla 
„Pięknej Pani" oraz dla każdej gospodyni domu.

Obok konfekcji damskiej, bieliźnianej, galanterji, materjałów na suknie, 
ujrzymy praktyczne przedmioty domowe, porcelany, dywany, firany, utensilja 
fotograficzne, proszki do prania, perfumerje, kosmetyki oraz inne cenne 
przedmioty które służą upiększeniu ogniska domowego. Wystawa ma zadanie 
głębsze i narodowe, chodzi bowiem o całkowite uniezależnienie się od prze
mysłu zagranicznego, w czem zasługę wielką ponosi Związek Obrony Prze
mysłu, który broni interesów polskiego wytwórcy i kupca.

Ponieważ wystawa ta będzie jedną z najbardziej ciekawych i intere
sujących, albowiem prócz wystawionych eksponatów odbyć się mają 
wykłady o gospodarstwie domowem kosmetyce itd. przeto chyba wątpić nie 
należy, że wystawa pod egidą „Wszystko dla Pani" naprawdę będzie ciekawą. 
Każda Pani (rodzina) winni popierać hasło „Swój do Swego" i zaszczycić 
wystawę swoją obecnością. W załączonym katalogu znajdziemy spis 
wszystkich wystawców.

Hasło więc nasze: Wszyscy na Wystawę niech będzie na ustach 
każdego i każdej „Pięknej Pani".
Uroczyste otwarcie Wystawy odbyło się w niedzielę, dnia 22. września br.

REDAKCJA.



NOWE KREACJE SUKIEN W JESIENI
W jesieni cieplejszą nosić musimy garderobę — 

aby uchronić się przed najrozmaitszemi chorobami. 
Materjały wełniane odgrywają więc rolę niepoślednią. 
Magazyny Paryskie uprzedzają wszystkie salony mody 
i przynoszą nam całe kolekcje najnowszych modeli 
z wełny oraz kompletów z' Twedu" oraz Homespunu. 
Sukienki jesienne odznaczają 'się zwłaszcza w lekkości

oraz trwałości materjałów, które nosić można podczas 
całego dnia. Najrozmaitsze gatunki wełny włochatej 
i flauszowatej, jedwabnej i nicianej dają nadzwyczaj 
piękne w rozmaitych barwach komplety. Jesienna 
paleta barw jest zachwycająca i w skali swej niedo
ścignioną.



Kostjumy swetrowe oraz ubranka wełniane dla dzieci.

Bardzo elegancki kostjum spacerowy z czarnego „Jersey" z szamerowaniem. 
Kostjum spacerowy z homespunu — kołnierzyki, mankietki oraz paseczki skórzane. 
Elegancka suknia spacerowa z czarnego „Jersey".
Szydełkowana bluza oficerska i sukienka.
Suknia brgz-beż (Jersey) najnowszy model.

WŁASNE GMACHY HANDLOWE.

TOWARY MODNE 1 GALANTERYJNE
TOWARY POŃCZOSZNICZE 

BIELIZNA - GORSETY.
NAJWIĘKSZE SPECJALNE PRZEDSIĘBIORSTWO

TEGO RODZAJU W POLSCE





Najnowsze modele z wełny dla Pań.

Dział biellźniany

Dzisiejszą bieliznę śmiało nazwać możemy poe
matem. Zestawienie różnorodnych barw, jedwabne 
koszulki oraz przytulne trykoty ozdobione artystycz- 
nemi koronkami, mereżki jak i aplikacje, stwarza tak 
ponętne i powabne „dessous Pięknej Pani".

Bielizna w życiu kobiety stanowi o dziale nie
zbędnym i osobistym majątku i chociaż nie jedną 
niewiastę nie stać na bieliznę jedwabną, zadowolić 
musi tańszą i skromniejszą tkaniną.

Bielizna dzienna winna być skromna i nie opły
wająca w dodatkach.

Najwięcej stosuje się motywy haftowane, lub też 
gustownie rzucone motywy z ręcznych mereźek, albo 
lekko stosowana aplikacja. Można też zużytkować 
tiul lub koronkę.

Patrząc się na sylwetkę Pięknej Pani — to 
przychodzimy do tego wniosku, że linja jej szczegól
nie w czasie spaceru lub na ulicy winna być smukła 
i krój takiego stroju nie uznaje innej bielizny. — 
Kombinacja daje kształty, po niej majteczki zwane 
motylkiem, zaś do sukien sportowych konieczna jest 
kombinacja majteczkowa. Wszystko to oczywiście za
leżnie od sezonu z jedwabiu, opalu lub cieniutkiego 
wełnianego trykotu. Suknia wieczorowa wymaga le
ciutkich majteczek i długiej kombinacji spódniczkowej 
głęboko wyciętej na plecach.

Pyjama — przyjaciółka kobiety znika z horyzontu 
mody. Kobieta dzisiejsza woli gustowne negliże. Jej 
nocne koszulki to w przybliżeniu sukienki wieczorowe. 
Przybrane misternemi koronkami, pelerynkami z głę
bokim dekoltem, fantazyjnemi rękawkami, wiązane na 
bogate szarfy mogą zachwycić każdą wytworną kobietę.

Wszystko to jest jak z bajki. Koszulki deseniowe 
lubują się w gładkich narzutkach, w harmonizujących 
kolorach, albo z tłem lub też w deseniach koszulki. —

Jeżeli nawet czegoś nie posiadamy, to miłem 
jest popatrzeć się na te cuda samowystarczalności, 
na podstawie której łatwo jest skopjować nie jeden 
z zagranicznych modeli. Niekoniecznie z kosztownego 
jedwabiu, ale z opalu lub markizety, z płócien jed
wabnych, elegancko uszyte i ozdobione rękami „Pię
knej Pani", z pewnością wyczaruje wytworną i gustowną 
bieliznę.

Janka

Z WARSZTATU MODNEJ POŃCZOCHY

Modna Pani umie ocenić wszystkie szczególiki 
w modzie, a to dlatego, że sama ubiera się odpo
wiednio ściśle według wskazówek zegara Mody. Piękny 
szal, gustowny paseczek oraz pończoszka w harmonij
nych i dostosowanych barwach zdobią suknię „Pani". 
Zainteresowanie jest zawsze wielkie, ale mało słyszy 
się o „Modzie Pończoszniczej". W obecnym sezonie 
jesiennym „pończoszka" przedstawia się nieco od- 
mienniej bo w barwach jaśniejszych. Zyskuje na tern 
cały zewnętrzny wygląd „Pięknej Pani".

Najnowszy kolor pończoszki to brązowo-rdzawy 
oraz ciemno brązowy-ziemny. Barwy te porównać 
można do zachodzącego słońca. Tylko wieczorami 
winna „Piękna Pani" zmieniać pończoszki na barwy 
jaśniejsze. Dla blondynki zalecamy więc pończoszkę 
różową zastosowaną do jej jasnej płci — zaś brunet
kom radzimy ubrać pończoszkę brązową.

Moda pończosznicza ma także swoje wymogi, 
a każda szanująca się i elegancka Pani chętnie się 
do tych inowacji zastosuje.

Eros.

Bielizna
damska 
męska 
dziecięca

Płótna 
pościelowe 
zawodowe 
gospodarskie

jedwabie bieliźniane 
ręczniki 
pończochy 
skarpety 
rękawiczki 
krawaty 
firany 
kołdry 
inlety 
stołowizna

poleca fabryka bielizny i dom płócien

J. Szubert, Stary Rynek 76



MODA HĘSEA.
Jeśli chodzi o modę płci męskiej, to cofnąć się 

musimy do r. 1830—1860 aby odnaleść twórczość 
i fantazję, oraz wybór kolorytu (barwy ubrania).

Kilka lat jeszcze po wojnie, w czasach inflacji 
gotówkowej noszono li tylko jednobarwne ubrania. 
W dzisiejszej produkcji fabryk włókienniczych zwraca 
się baczną uwagę na różnobarwność materjałów 
Szczególnie rewersy doznały dodatniej zmiany, są 
szersze i dłuższe, przez co zyskuje marynarka męska, 
jest elegancką. Koszula barwna i krawat dostosowa
ny do barwy ubrania, podnosi w 100 lb wygląd męż
czyzny.

Jednorzędny żakiet (marynarka) ma dotąd 3 gu
ziki, zapięcie następuje na drugim guziku. Rewersy 
dzisiejsze są więcej kanciaste i krojone w formie 
długich szpiców. Większość kieszeni robi się bez 
klapek.

Zarzutki (ulstry) zimowe z materjałów flauszo- 
wych, wełnianych, sukiennych, modne są w kolorach 
czarnych, ciemno-granatowych i beżowych.

Linja smokingu pozostała mniejwięcej ta sama 
jednorzędna, nieco wcięta w talji. Ubranie smokin
gowe (dwurzędowe) ma 4 guziki, zapina się tylko 
dolne guziki.

Ubranie frakowe zaś doznało nieco inowacji. 
Niektóre magazyny krawieckie robią klapy (rewersy) 
na jedwabiu, tylna część fraku nieco wydłużona, krój 
z frontu wskośny.

Jeśli wybieramy materjały na ubrania, to naj
więcej się poleca ciemno-zielone (Marron), gładkie 
lub w paseczki, barwy szare z zielonym kolorem, nie- 
biesko-szare w Pieds de poule albo Prince of Wales- 
Karos. Zaznaczamy raz jeszcze, że do barwy ubra
nia odpowiednio dobrać trzeba koszulę oraz krawat-

Najelegantsze nakrycie zimowe jest bezwątpienia 
futro siłowe, jak na obok podanym modelu. Futra 
są obecnie bardzo modne, dlatego radzimy zaopatrzeć 
się czemprędzej w. dobre i eleganckie futro.

Tak mniejwięcej wygląda moda dzisiejsza, Co 
będzie później — zobaczymy. M.
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RACJONALNA PIELĘGNACJA URODY I WŁOSÓW

Dobre kosmetyki powinny posiadać następujące 
zalety: 1) surowce z których są wykonane, powinny 
być z przedniej jakości, 2) nie powinny zawierać 
środków szkodliwych dla organizmu w ogólności, 
w szczególności zaś dla skóry, 3) powinny odpowia
dać swojemu przeznaczeniu, t. j. spełniać to, czego 
się od nich oczekuje, a o czem informuje tak nazwa 
specyfiku, jak i przepis stosowania, wreszcie 4) winny 
posiadać ładną formę, nie psuć się, nie rozkładać 
i nie być drogiemi.

Należy również pamiętać, że kosmetyki specjalne, 
czyli przeznaczone dla odpowiednich celów, są naj
lepsze. Uniwersalnego nic niema na świecie, a więc 
nie może być i uniwersalnego środka kosmetycznego.

Wszelkim zaletom dobrych kosmetyków odpowia
dają tylko kosmetyki krajowe, wypuszczone na ry
nek przez firmy nieanonimowe, t. j. tylko takie, któ
rych wytwórcy nie kryją się pod nieznanym nikomu 
nazwiskiem lub wymyśloną nazwą. — Nazwa 
laboratorjum, wytwarzającego dany preparat daje 
gwarancję wtedy, gdv nie wstydzi się uwidocznić, nie 
skrywa się. Przeciwnie mówi: „oto jestem i proszę 
w razie niezadowolenia zwrócić się do mnie, a kto
jestem — mówi moje nazwisko". Tylko krajowe pre
paraty mogą być coś warte, są one bowiem przy
stosowane do naszych warunków klimatycznych i ży
ciowych- Gdyby bowiem którykolwiek z nowojorskich 
preparatów kosmetycznych przenieść do Warszawy 
i chcieć go przystosować do naszego klimatu, nale
żałoby całą formułkę składników zmienić. Preparaty 
kosmetyczne nie są dziełem przypadku, lecz nieraz 
długich i uciążliwych badań. Lekarz-kosmetolog na- 
daje jej formę zewnętrzną. Jeżeli chodzi o surowiec, 
to może nawet lepszych produktów niż zagraniczne, 
które zazwyczaj są wyrabiane w Polsce za zezwole
niem macierzystej firmy, oczywiście za dużą opłatą, 
co znacznie podnosi koszty produkcji. W większości 
wypadków produkty zagraniczne są wyrabiane u nas 
w kraju bez należytej opieki ze strony odpowiednich 
fachowców, są natomiast tajemnicze, gdyż to im do- 
daje uroku, i droższe, oprócz tego nieprzystosowane 
do naszych warunków klimatycznych, gdyż zasadni
czo przeznaczone dla własnego kraju. 

Anonimowe firmy, skrywające swoje oblicze pod 
maską tejemniczości, liczą na naiwność klijenteli, lu
bującej się w szumnych tytułach i reklamach- Kto 
wyrabia taki kosmetyk, kto za niego ręczy i z czy
jego przepisu jest on spreparowany, nikt tego z ku
pujących nie wie. Z tych więc wyżej wyłuszczonych 
względów powinniśmy kupować jedynie kosmetyki 
krajowe.

Środków uniwersalnych, t. j. odpowiednich dla 
wszystkich i na wszystko, niema, gdyby bowiem były,

nie byłoby miejsca dla tak wielkiej ilości różnorod
nych laboratorjów, produkujących najrozmaitsze środki 
kosmetyczne. Są jednak środki dobre, odpowiednie 
dla pewnych wypadków, należy jednak umiejętnie je 
używać i ściśle przestrzegać odpowiednich przepisów. 
„Laboratorjum D-rów med. Zofji i Feliksa Rostkow- 
skich", pozostające pod kierunkiem fachowych lekarzy 
specjalistów kosmetologów, wyrabia preparaty ściśle 
według recept, wypróbowanych całemi latami, zaś 
współpraca inżynierów chemików kosmetologów daje 
gwarancję dobrego i fachowego wykonauia tych re
cept. Produkty są wykonywane z surowców najlep
szego gatunku, częściowo zagranicznych, zależnie od 
tego, który surowiec jest lepszy. Wszystko to ra
zem z wyraźnem postanowieniem sprawy, kto odpo
wiada za produkt, daje gwarancję dobroci. Należy 
tylko indywidualizować w wyborze, co da się łatwo 
uskutecznić, gdyż laboratorjum to daje około 150 
przeróżnych preparatów do wyboru. Są to prepa
raty do „indywidualnej kosmetyki". Każda wada ce
ry czy też włosów znajdzie tam odpowiedni środek, 
tak zapobiegający, jak i ją usuwający.

M a r j a n J a n o w i c z 
dyplom. Kosmetyk.

„Kalotecbnika" — Poznań, Dąbrowskiego 12116 — Tel. 46-56



Najnowsze kreacje mody kapelusznlczej w jesieni

UBEZPIECZENIE JEST NIEODZOWNYM 
WARUNKIEM ŻYCIOWYM.

„Vesta“ Bank Wzajemnych Ubezpieczeń w Poz
naniu założona została w r. 1873, jest zatem najstarszą 
na ziemiach polskich instytucją asekuracyjną w dzie
dzinie ubezpieczeń życiowych.

Koncern „Vesty“ rozszerzony został w r. 1930 
przez przystąpienie do niego Poznańsko-Warszawskiego 
Tow. Ubezpieczeń.

Poznańsko-Warszawskie Tow. Ubezpieczeń pracuje 
od samego początku wyłącznie polskim Kapitałem 
Krajowym.

Ogólny zbiór składek Koncernu w ciągu ostatnie
go dziesięciolecia wyniósł ca. 163.000.000-u zł.

Ubezpieczenie na życie jest dzisiaj koniecznością 
gospodarczą i nakazem życiowym dla wszystkich za
robkujących oraz ich najbliższych.

Zawarcie ubezpieczenia na życie mieści w sobie 
bardzo poważne korzyści dla ubezpieczonego. Z chwi
lą opłacenia polisy zagwarantowana jest wypłata ca
łego kapitału, przekraczającego kilka dziesiąt razy 
wypłaconą składkę. W razie przedwczesnej śmierci 
ubezpieczonego rodzina jego otrzymuje cały ubezpie
czony kapitał, w razie zaś dożycia ubezpieczony sam 
dostaje do ręki sumę, zapewniającą mu dalsze bez
troskie życie.

Również nie należy zwlekać z zawarciem innych 
ubezpieczeń. Ileż to nieszczęść i katastrof spadło

MAGAZYN BŁAWATÓW

Z. BYTNEROWICZ
POZNAŃ, ST. RYNEK 52 nar. ul. Wodnej

POLECA 
nowości damskie

— w wełnach i jedwabiach —
MATERJAŁY DEKORACYJNE — FIRANY - STORY 

KOŁDRY
W PIĘKNEM WYKONANIU Z WŁASNEJ PRAOOWNI 

BTOŁOWIZNĘ — OBRUSY — NARZUTY ITD. 

na ludzi z powodu takiej drobnej opieszałości, że za
miast się ubezpieczyć, odłożyli to do dnia następnego. 
A jutro już było zapóźno.

Odpowiedzialność cywilną wobec osób trzecich — 
reguluje dosyć rygorystycznie nowy kodeks zobow ązań.

Ubezpieczyć może się właściciel domu, lokali, 
pracodawca w celu wynagrodzenia wyrządonych szkód 
osobom trzecim przez służącą, ojciec przeciw szkodom 
zpowodowanych przez dzieci, właściciel psa, samo
chodu i t. d.

Również dobrze jest ubezpieczyć od wypadków np. 
dzieci w szkołach — ubezpieczenia szkolne, ubezpie
czenia od wypadków osobistych, (wypadki kolejowe, 
autobusowe, tramwajowe, okrętowe i t. d.) Wypadki 
rozbicia samochodów (auto-casco). Bardzo ważne 
są ubezpieczenia ogniowe —- chronią bowiem przed 
stratami spowodowanemi lekkomyślnością dzieci, słu
żącej, sąsiadów, włóczęgów i t. p., spowodowane 
elektrycznem żelazkiem do prasowania, przez krótkie 
spięcie i t. d.

Wymienić należy ubezpieczenia od kradzieży z wła
maniem, które szczególnie aktualne są w czasie wy
jazdu na wywczasy, letnisko i t. d.

Czas to pieniądz. Ubezpiecz się zatem bezwło- 
cznie. Dzisiaj należy jeszcze do Ciebie, jutro już 
może być zapóźno.

Pamiętaj więc o ubezpieczeniu.

W sezonie jesiennym
nosi Pani

modny kapelusz filcowy, z bretonu, 
toczek lub berecik, stosownie do 

typu swej urody
tylko z firmy

M. MALCZEWSKI 
WIELKOPOLSKA HURTOWHIfl KAPELUSZY 
POZNAŃ, ST. RYNEK 94. I. ptr.

Telefon 22-es
MAGAZYN DETAL.; ul. Szkolna 13 Tel. 13-64



[sowa da^5^
Piękna główka kobiety nie zawsze jest szarmancką, 

jeśli nie jest odpowiednio ufryzurowaną. Modna i piękna 
fryzura daje główce pewną artystyczną linję zależną 
od kompozycji i indywidualizacji artysty-fryzjera. Aby 
pięknym paniom dać możność kreowania najnowszych 
fryzur — podajemy dwie główki z najmodniejszą re
welacją kunsztu fryzjerskiego p. Mary Losseff z Wiednia. 
Autorka jest zwolenniczką wolnego czoła oraz ucha 
od włosów. Twarz przez to staje się pełniejsza i wy
razistsza. Główka po lewej jest uczesaniem dziennem, 
zaś po prawej „Kreacją wieczorową".

Ondulacja włosów tylko na tylniej części głowy, 
oraz jeden spuszczony loczek na froncie odtwarzają 
w fryzurze „Pięknej Pani" nową i przecudną linję. 
Fryzury najnowsze wykonuje znany zakład fryzjersko- 
artystyczny

„K A L O TE C H N I K A"
Poznań, ul. Dąbrowskiego 12-16. — Tel. 46-56
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SAMODZIAŁY „LESZCZKÓW"
na wytworne ubrania, kostjumy 
i płaszcze. Lodeny, koce, pledy. 
Czysta wełna krajowa.
Jedwabie n a t u ra I n e „Centr. 
Doświad. Stacji Jedwabnictwa 
„MILANÓWEK”.

Sprzedaż: POZNAŃ, 27 GRUDNIA I0 - Tel. 26-7I.
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Kobieta, 
którą się pożąda

Najważniejszy problem, który nas obchodzi w życiu, 
to „kobieta". Aczkolwiek niepowołany, chciałbym 
w tej gorącej materji niecoś powiedzieć. Ciężko jest 
oczywiście mówić o rzeczach, które są dla niejednego 
wszystkiem, dla drugiego igraszką lub rzeczą prze
ciętną. Nieco inne mam zdanie o „kobiecie" i ośmie
lam się twierdzić stanowczo, że nigdy nie była kobieta 
tak pożądaną, jak w czasach dzisiejszych.

„Kobieta" nie chcę przez to powiedzieć, że jest 
ciekawym epizodem w życiu mężczyny, albo zmiennym 
płomykiem zapalającym się tu i owdzie. Nie. Sta
nowczo nie! Kobieta jest stałą towarzyszką mężczyzny, 
którą on kochać winien aż do końca życia. Możemy 
w tym wypadku mówić o jaknajwiększem szczęściu, 
jeżeli kobieta doznaje prawdziwej miłości.

Żyjemy w epoce ciągłego szamotania się. Życie 
jest ciągłą walką o egzystencję. Kłopoty codzienne, 
zmartwienia, brak gotówki a wdodatku złe pożycie 
dwojga osób — to cała martyrologja dnia. Pozatem 
wszystkiem tęsknimy za człowiekiem, który zrozumie 
nas, który mimo kłopotów, nie da nam upaść duchowo. 
Tym człowiekiem za którym każdy tęskni i pożąda, 
jest „kobieta". Nie powiem przyjaciółką, zabawką... 
Nie... Ona musi pozostać „kobietą". Wiem też że 
droga do takiej kobiety nie jest łatwą, ale są takie 
kobiety, które zasługują na miłość i szacunek. Są 
wypadki, gdzie kobieta będąc żoną zajmuje jakiekolwiek 
stanowisko, a jednakże poza swoją służbą, dość jeszcze 
ma czasu zajęciem się domowego ogniska, wychowa
niem swoich dzieci, podzieleniem się szczęścia z swoim 
ukochanym mężem.

Kobieta musi sobie uprzytomnić, że poza gonitwą 
życiową, ognisko jej stanowi „wysepkę" izolowaną od 
wszystkiego zła. Życie familijne nigdy nie było tak 
ważne jak dzisiaj. I stale walczyć musi kobieta o mi
łość swego męża, zawsze w nowej szacie, musi być 
dla niego wszystkiem, siostrą, kochanką, przyjaciółką 
i drogą opiekunką.

Nie mówię o warunkach zewnętrznych kobiety 
Jestem bowiem pewny, że każda kobieta dba o swoje 
extirieur.

Duchowo również winna kobieta dorównać męż
czyźnie i w jego przejściach, depresjach być mu bal
samem wierną towarzyszką.

Często słyszy się, że kobieta jest modną i postę
pową. Prawdziwa kobieta, poza sztucznemi farbkami, 
pudrami, karminowemi ustami, zawsze będzie męża 
prawdziwie kochać i uwielbiać i zostanie do końca 
życia, najdroższym skarbem i klejnotem.

Lange- Wnukowski



OBUVIE V MODZIE 3ESIENNE31ZIMOEJ
Jeśli zagadnienie Mody przedstawia nam najroz

maitsze horoskopy — to jedynie dlatego, abyśmy na
leżycie zrozumieli, że nietylko ubranie, suknie zdobią 
człowieka, lecz i również buciki. Zwłaszcza teraz 
w sezonie jesiennym oraz niedalekiej zimie pomyśleć 
trzeba o obuwiu. Modele najmodniejsze cechują o linji 
znacznie dłuższej i smuklejszej, niż dotychczas. Z faso
nów wysuwają się na pierwszy plan tak zwane „obuwie 
dzienne t. j. sportowe lub spacerowe, ma ono najwię
ksze powodzenie, odgrywa bowiem niepowszednią rolę 
w życiu codziennem. Jest niezbędnym i niezastąpio
nym rekwizytem przez 3 4 dnia. Buciki eleganckie 
i wygodne są najpraktyczniejszem uzupełnieniem gar
deroby wytwornej i „Pięknej Pani“. Znana pierwszo
rzędna firma

ST. GRZEGORZEWSKI - POZNAŃ
PLAC WOLNOŚCI 5

po powrocie z Paryża prowadzi obuwie spacerowe 
i sportowe, które odpowiada swemu celowi, wykonane 
jest bowiem z najlepszych surowców, odporne na zmia
ny atmosferyczne, tak że umożliwia nienoszenie nie 
modnych już i nieeleganckich z natury rzeczy śnie
gowców.

Na jesień, poza ciepłem zewnętrznem okryciem, 
najważniejszą częścią garderoby jest niewątpliwie obu
wie. Przeznaczeniem jego jest chronić nogi przed 
zimnem i wilgocią oraz zapewnić maksimum elegancji 
i wygody.

Najszykowniejsze okrycie wierzchnie i kapelusik 
muszą mieć uzupełnienie w równie szykownym i mo
dnym buciku.

Elegancka Pani musi dbać o linję nóg, której się 
nie osiągnie, jeżeli bucik nie jest dopasowany do ca
łości stroju, niewygodny, niezgrabny lub zniszczony.

Elegancję i szyk sylwetki Pani podnosi harmo
nijność jej ruchów i lekki chód, które osięgnąć można, 
nosząc tylko dobre i z dobrych surowców wykonane 
obuwie z firmy

ST. GRZEGORZEWSKI - POZNAŃ 
PLAC WOLNOŚCI 5.

Ile cierpień przechodzą ludzie, nosząc nieodpo
wiednie buciki. Jakże można mieć lekki, zręczny, 
młodzieńczy chód, pogodny wygląd i humor, jeśli bu
ciki nie odpowiednio dobrane, dokuczają niemiłosiernie, 
powodując palenie i różne schorzenia nóg? Lecz jakże 
przyjemnie włożyć dobry i pierwszorzędnej firmy bucik 
i czuć się w nim od razu doskonale!

Obuwie spacerowe obecnego sezonu jest w większej 
mierze na obcasach wysokich, fasony sznurowane, 
wiązane, zapinane na klamry. Krój cholewek często 
kombinowany z dwóch rodzajów skór, odznacza się 
w nowych modelach skomplikowanemi cięciami, mo- 
zolnem dopasowaniem części, przez co osięga się efekt 
elegancji i prostoty.

Kolory są liczne, lecz dominuje w eleganckiem 
obuwiu kolor granatowy i brązowy. Należy jednak 
zaznaczyć, że powinno być ono zharmonizowane z re
sztą ubrania.

Olbrzymi wybór, pierwszorzędna jakość i wyko
nanie, fachowa rada i obsługa pozwalają zaspokoić 
najwybredniejsze wymagania Sz. Klijenteli.



Z życia kulturalnego
Miasta Poznania

Jedna z najstarszych i największych postaci świata 
artystycznego w Polsce to bezwątpienia mistrz Ludwik 
Solski. Dawni bywalcy teatru pamiętają go jeszcze 
z występów w „Halce", „Kościuszce pod Racławicami ‘ 
i t. d. 60 lat niestrudzonej pracy na scenach polskich 
w charakterze aktora i dyrektora teatru jest rzadką 
okazją w życiu artysty. Mimo podeszłego wieku czuje 
się Solski młodzieńczo i jak Roekefeller chce pobić 
3etkę swego życia. Jubileusz jego 60-letniej pracy 
przypadł w szczęśliwym udziale Poznaniowi. W Te
atrze Polskim pod dyrekcją pp. Boelkego i Piotrow
skiego wręczono czcigodnemu jubilatowi dyplom ho
norowego dyrektora. Publiczność poznańska szczelnie 
wypełniła teatr po brzegi i oklaskiwała sędziwego 
jubilata. Odegrano „Intrygę i miłość" Schillera, 
w której to sztuce jubilat stworzył kreację niewidzianą 
dotąd w Poznaniu. Jubilatowi z głębi serca życzymy 
dalszej owocnej pracy dla Sceny Polskiej.

Teatr Nowy pod dyrekcją K. Koreckiego 
i Kordowskiego szczęśliwie rozpoczął swoją działal
ność wystawieniem „Mostu" Szaniawskiego. W reper
tuarze z powodzeniem trzyma się sztuka „Sezamie 
otwórz się" w reżyserji dyr. Koreckiego. Wdzięczne 
pole do popisu znaleźli dawni znajomi pp. Noskowski 
i Przystański. Teatr otrzymał nową szatę. Odmalo
wana sala zyskała na wyglądzie i przyklasnąć należy 
ruchliwej i młodej dyrekcji powodzenia.

Opera pod dyrekcją Dr. Latoszewskiego czyni 
gorące przygotowania do inauguracji sezonu, która 
nastąpi 5. października. —

Z nowo zaangażowanych w charakterze reżysera 
przybył do Poznania dawny znajomu i ulubieniec pu
bliczności p. Bolesław Horski z Warszawy.

W kinoteatrach panuje również ożywienie. „Słońce" 
niedługo objawi publiczności całą gamę sensacji fil
mowych, na które czekamy z utęsknieniem. Ruchliwy 
dyrektor p. Nowomiejski ma w tece swojej wiele nie
spodzianek na sezon zimowy.

Kino „Metropolis" i „Apollo" zapowiada świato
we programy. Każdy film opracowany jest starannie, 
powodzenie zapewnione.

Kino „Gong" przy ul. 27. Grudnia, właściciel p. 
Mass daje filmy o niecodziennej treści. Jest to chyba 
najtańszy teatrzyk kinowy w Poznaniu. —

„Świt" kino przy ulicy św. Marcina, właść. p. 
Olesiak, w swojej nowej szacie staje się jednem z naj
wytworniejszych teatrzyków ekranowych. Dobór filmów 
jak i dobrze przewietrzona widownia sprawiają swoim 
bywalcom nader miły pobyt.

o w s k i.Lange-Wnuk

MAGAZYN 
JUBILERSKO-ZEGAR MISTRZOWSKI 

STEFAN HUBERT
Poznań, św. Marcin 45

(Po stronie Zamku) 
Te lef on 14-55 

Brylanty, zegarki, złoto, 
srebro I platery. Ceny niskie. 

Własna pracownia.

Jesienną porą, kiedy wieczorami już czujemy 
pomruki dotkliwego chłodu, szukamy rozrywki, jednem 
słowem zapomnienia po codziennych troskach i spie
szymy do przytulnej kawiarni „ESPLANADy” 
przy Placu Wolności i tam przy dźwiękach świetnej 
orkiestry zamawiamy sobie wyśmienitą kawkę lub lody, 
które pozyskały zasłużoną sobie renomę w Poznaniu; 
tamże również w oddzielnej cukierence, artystycznie 
przyzdobionej oczekujemy nasze „Piękne Panie" i przy 
kawce lub wyśmienitem ciasteczku omawiamy nasze 
żale i radosne wydarzenia. —

„ES PLAN AD A" jedno z największych tego rodza
ju przedsiębiorstw nietylko w Poznaniu, ale w całej 
Polsce pod osobistem kierownictwem — znanego 
przemysłowca ST. MAŃCZAKA, który swoją energją 
oraz kupiecką ruchliwością stara się zadowolić najwy
bredniejsze gusta każdego gościa, to też obok już 
wymienionych kawiarni, znajduje się w tym samym 
kompleksie śniadalnia, która swoimi porcyjkami i zna
komitościami kulinarnemi oraz znanemi i dobrze pie- 
lęgnowanemi trunkami po cenach przystępnych — 
niskich alfą i omegą jest całego obywatelstwa z Póź
nią oraz prowincji. Każdy gość chętnie uczęszcza 
do „ESPLANADY", tembardziej że czuje się tam 
swobodny i w radosnym gwarze zapomina o swoich 
perypetjach codziennych. Clou „Esplanady" jest 
urocza i tonąca w róźnobarwnem egzotycznem kwieciu 
weranda, która przypomina nam najwspanialsze kawiar
nie południowe jak n. p. w Nicei, Monte Carlo i t. d.

A wszystkiemu temu otoczeniu towarzyszą prze
miłe dźwięki świetnej orkiestry Big-Boysów. — Zew 
wietrzyka jesiennego oraz szczebiot nie jednej uroczej 
dziewczyny, która utopiona w serdecznej rozmowie 
ze swym ulubionym adonisem, rzuca spojrzenia tam 
i owdzie — zaś na ustach wszystkich brzmi tylko 
jedno słowo „ESPLANADA".



ITALIA?
W słonecznej Italji a zwłaszcza w Wenecji koły- 

szą się na falach przepiękne gondole — muzyka 
i śpiewy rozbrzmiewają wszędzie, a na ustach każdego 
włocha rozchodzi się dźwięcznem echem „Giovinecca" 
— piosenka narodowa. Włoski naród szykuje się do 
wojennej wyprawy z Abisynją. Cóż powie cały Po
znań, jeśli uchylimy rąbek tajemnicy, że od kilku ty
godni wre wytężona praca nad uruchomieniem Kawiarni 
i śniadalni pod egidą „ITALIA". Wspaniale urządzo
ne — z największym przepychem oraz komfortem 
lokale — z pewnością zainteresują szeroki ogół spo
łeczeństwa naszego, tembardziej że właścicielami 
„ITALII" są znani na gruncie tutejszym oraz w całej 
Polsce pp. Gbiorczyk, długoletni kapelmistrz orkiestr 
koncertowych, znany ze swych występów w Poznaniu, 
cieszący się ogromną sympatją u miłośników muzyki 
kawiarnianej. Drugi właściciel to chlubnie zapisany 
w sercach bywalców kawiarnianych, długoletni kie
rownik „Esplanady" p. Stankiewicz. Otwarcie lokalu 
nastąpi pod koniec tego miesiąca. Nadmienić chyba 
nie potrzebujemy, że fachowość oraz sprężystość obu 
gospodarzy zadowoli najwybredniejsze gusta naszej 
publiczności. Ogłoszenia w dziennikach oznajmią 
wszystkim dokładną datę otwarcia.

Dewizą każdego będzie „ITALIA" — kawiarnia 
i śniadalnia przy ulicy Aleje Marcinkowskiego 8.

GDAŃSKI DOM DELIKATESÓW
Telefon 23-84 M. ROTNICKI Poznań, Fr. Ratajczaka 34

Kulturalna Pani

ńosl tylko prawdziwą blżuterję 
z platyny, złota i srebra

Szlachetną biżuterję wykonaną 
całkowicie we własnej pracowni 
według najnowszych wzorów 

paryskich.
poleoa

złotnik i jubiler

W.
rok zał. 1840 Poznań, ul. 27. Grudnia 6.

R, ZIPSER

W całej Polsce znana Firma S. Kałamajski Poznań- 
Toruń dostarcza to wszystko co „Pani" potrzebuje 
do kompletu swego ubrania. W efektownej witrynie 
oglądamy więc najnowsze źemperki, pończochy, ręka
wiczki, wspaniałą bieliznę, modne paski, kołnierzyki, 
szale i apaszki, piękną i gustowną biżuterję i inne 
drobiazgi konieczne do ukompletowania garderoby 
naszej „Pani". Polecamy więc firmę S. Kałamajski 
uwadze naszym „Paniom" bo ceny w firmie Kałamajski 
są niskie, wybór ogromny, usługa uprzejma.

To Firma Kałamajski!
„Wszyscy i wszystko w służbie Klijenta".

MATERJAŁY OPAŁOWE
POZNAŃ, ul. Przemysłowa 21 - Telefon 71-89

'— dawniej „Unltas" 8półka Węglowa

„AJA" M. A. JABŁOŃSKI, POZNAŃ
UL. DĄBROWSKIEGO 94 Tel. 72-04 
WYTW. PROSZKÓW DO PRANIA.

Fiołkowy proszek mydlany ,,Aja“ jakkolwiek od 
niedawna na rynku naszym się pojawił, zdobył sobie 
z miejsca uznanie i popularność wśród konsumentów
i stał się artykułem codziennej potrzeby.

Nie możemy się tu wstrzymać od wyrazów uzna
nia dla ruchliwości i przedsiębiorczości właściciela 
firmy, który w bardzo krótkim czasie zdołał produkcję 
swoją postawić na bardzo wysokim poziomie, tak, że 
wyrób jego w niczem nie ustępuje najlepszym tego 
rodzaju wyrobom zagranicznym.

Zwracamy uwagę, że proszek mydlany „Aja** 1 jest 
prawnie zastrzeżony, jedyny tego rodzaju w Polsce. 
Firma „Aja“ została odznaczona w zeszłym roku 
Złotym Medalem na Regjonalnej Wystawie Rolniczo- 
Przemysłowej w Ostrzeszowie, Srebrnym medalem na 
Wystawie Przemysł.-Rzemieślniczej w Gdyni i t. d.



„ERO" Wytwórnia Fotechemiczna 
WL. WŁADYSŁAW KAISER 

w Poznaniu

Cztery lata powodzenia Wytwórni „ERO" to nie 
los szczęścia, ani przypadek, to wyniki żmudnej i wy
tężonej pracy, nieustannych starań i zabiegów o osią
gnięcie i utrzymanie wytwórczości na najwyższym 
poziomie.

Wyroby „Ero" jak Błony i Płyty znane i cenione 
w szerokich kołach zawodowców i amatorów, współza
wodniczę skutecznie pod względem jakości z wyro
bami zagranicznemi.

Produkowane przez Wytwórnię błony fotograficzne 
„Ero" Prestochrom oraz płyty Super Ere Avia i Bi- 
planochrom posiadają wysoką czułość ogólną i właś
ciwą barwoczułość.

Elastyczność materjału „Ero" na największe od
chylenie w czasie naświetlania pozwala uzyskać w stu 
procentach udane zdjęcia.

Szanowne Panie i Panowie popierajcie przemysł 
polski, fotografujcie wyłącznie tylko na błonach lub 
płytach „Ero", nie szukajcie lepszych, bo nie znaj- 
dziecie.

Podgórna 13
Poznań

MEBLE NOWOCZESNE I STYLOWE

J. BARANOWSKI
Paetz Wincenty, Poznań, Mostowa 11

Zakłady Przemysłowe Przetworów Żywnościowych 
znajdują się w rękach wytrawnego fachowca, p. Win
centego Paetza, jedynego właściciela. Przedsiębior
stwo to produkuje najprzedniejszy ocet naturalny pod 
prawnie zastrzeż, nazwą „Pecowin", octy winne, mu
sztardę, soki owocowe, kapustę kiszoną, ogórki w becz
kach i konserwy jak: sterylizowane ogórki w puszkach, 
wyśmienity sos pomidorowy „Tomato-ketchup", ekstrak
ty pomidorowe, grzybki marynowane w słoikach i pusz
kach, pikle i korniszony. Jest to przedsiębiorstwo 
chrześcijańskie i polskie.

Eksport steryliz. ogórków do Ameryki dowodzi 
o jakości produktów.

A K « E W H JK A

Plac Wolności 14a I. ptr.
wejście z bramy

gorsety - pasy lecznicze

Mówią lekarze że organizm człowieka to zegarek. 
Tętno serca doskonale przystosowane do sekundnika, 
wybija takt i świadczy zazwyczaj o zdrowiu każdego 
osobnika. Ileż to potrzeba punktualności, aby stać 
się systematycznym i dobrym pracownikiem. „Pani 
Domu" wyczekuje zaś z matematyczną punktualnością 
swego męża, lub dzieci powracających z swoich czyn
ności lub z szkoły.

Dobry i punktualny zegarek jest nieodzownym 
chronometrem każdego człowieka, Bez niego obyć 
się nie można. Życie bez zegarka przynośi nam naj
rozmaitsze skargi, kłopoty. Nie wyobrażamy sobie 
regulacji czasu bez odpowiedniego zegarka. — Jeżeli 
więc chodzi o nabycie dobrego i punktualnego zegarka, 
to proszę z całem zaufaniem zwrócić się do magazy
nu Jubilersko-Zegarmistrzowskiego

STEFAN HUBERT
w Poznaniu, ul. św. Marcina 45 (Po stronie Zamku)

Tamże wielki wybór w brylantach, zegarkach, zło- 
cie, srebrze i platerach. Ceny niskie. Własne pra
cownie. —

Futro — kupić — to nie sztuką, lecz tanio — 
trwałe — eleganckie kupić, to jest sztuką — przeto 
też — mając na uwadze, dobro Szan. Klijenteli, po
zwalamy sobie zwrócić uwagę na specjalny Magazyn 
Futer p. Tadeusza Olszyńskiego, św. Marcin 58. Po
lecić możemy wyżej wymienionego jako dobrego fa
chowca, mistrza kuśnierskiego z długoletnią praktyką 
w kraju i zagranicą, który punktualnie i fachowo wy
konuje wszelkie prace w zakres kuśnierstwa.

poleca
Wszystkim Szan. Paniom 
po cenach przystępnych. 
Pierwszorzędne wykonanie.



Jeśliś spragniony i pragniesz ochłody 
Radzą: nigdy nie pij zimnej wody 
Zato podają ci myśl szcząśliwą : 
Szklanką CHABESO wypij co żywo

CHABESO to napój smaczny i zdrowy
CHABESO zawiera bowiem kwas mlekowy 
CHABESO cudownie w upale ochładza
Siły przywraca, organizm odmładza

Jeżeli wiąc jesteś prawdziwym smakoszem 
l przy tern w kryzysie liczysz sią z groszem 
Żądaj CHABESO zawsze i wsządzie 
Bo pijąc CHABESO błogo ci bądzie

Pierwsza Wielkopolska Fabryka
Chabeso '

(DOR-SI)
Poznań — Grobla 1 b

Wytwórnia Lemoniady i Wody Sodowej

Mgr. R. GAJ Ska.
Poznań, Stary Rynek 91

Przyprawa do zup 
Ekstrakt buljonowy

Nadchodzi pora masowego powrotu z letnisk. 
Nie jedna gospodyni robiąc przegląd artykułów gos
podarskich z przykrością stwierdza, iż nie jeden z nich 
uległ albo zgubieniu, albo rozbiciu. Czas najwyższy, 
aby zastanowić się, gdzie można najtaniej braki te 
uzupełnić Okazuje się, iż najdogodniejszym źródłem 
w zakresie powyższych artykułów jest firma „Poldom" 
(Poznań, Grobla 1 b — tel. 57-55), która występo
wała również na Wystawie Przemysłowo-Rzemieślni- 
czej w Gdyni, na Targach w Poznaniu i Katowicaeb, 
pokazując tam szereg interesujących artykułów, za 
co została nagrodzoną dyplomem zasługi oraz złotym 
medalem za wyroby porcelanowe firmy „Giesche". 
Eksploatowane przez firmę „Poldom" wszelkiego ro
dzaju porcelanę i sztućce stołowe w najnowszych fa
sonach należą pod względem technicznym i arty
stycznego wykonania do jednych z najlepszych ma
terjałów sprzętu domowego. Godne polecenia są 
również najrozmaitsze naczynia aluminjowe i wszelki 
sprzęt kuchenny, jak i specjalny dział restauracyjny 
dla przemysłu gastronomicznego.

Wysyłka franco, bezpośrednio z fabryki, ściśle 
w terminie podanym.

Firma ,,POLDOM'* 1, Poznań, Grobla 1 b 
tel. 57-55

Firma węglowa dawniej „UNITAS" w Poznaniu,
(właścicel R. Zipser) *

Przemysłowa 21. — Tel. 71-89
znana jest z swej bogatej działalności na gruncie tu
tejszym. Zasadą jej jest punktualne i najlepsze obsłu
żenie klijenteli. — Zima się zbliża, dotkliwe zimno 
dotrze nas wszędzie, czy to w biurach, mieszkaniach
i t. d. Chroniąc się od złej temperatury, ogrzewać 
musimy nasze ogniska domowe, albowiem łatwo się 
można przeziębić, nabyć rozmaite choroby, a nawet 
przepłacić życiem.

Oszczędność w tymże wypadku byłaby nie na 
miejscu, a już czas zaopatrzyć się w węgiel górno
śląski, koks, brykiety i t. d. Każda więc przezorna 
Pani Domu już teraz winna o tern pomyśleć i zamó
wić pierwszej jakości węgiel w firmie R. ZIPSER 
pod wyżej wskazanym adresme. —

Właściciel: JÓZEF SIDOR
Kpt. Pilot w s. sp.

Piękna Pani
kupuje ładną i tanią 
biżuterję i papeterię

w firmie

L. IGNATOWICZ
Poznań, Al. Piłsudskiego 1



Ratujcie swe nogi!!

Wszystkie!) naszyci) Szan. Czytelników 
uprzejmie prosimy o zwrócenie uwagi na 
zamieszczone w niniejszym numerze ogło
szenie firmy „U n i c u m" znanej szeroko, już przeszło 
ćwierć wieku istniejącej Wytwórni Chemicznej.

Firma „Unicum" wytwarza szereg specjal
nych, najlepszą opinją cieszących się środków do 
pielęgnowania nóg, mianowicie: „Unicum" pasta 
przeciw odciskom, „Unicum" z plastrem przeciw 
odciskom, „Unicum" wpłynie przeciw odciskom, 
„U n i c u m" kremy przeciw poceniu nóg, rąk i pach, 
przeciw odparzeniu i liszajom, „U n i c u m" sól do 
kąpieli nóg, „D e r m a wal" h'gjeniczna zasypka dla 
dzieci, „P1 u s k w i o l" płyn przeciw pluskwom.

Skuteczną działalność preperatów „U n i c u m" 
dostatecznie dokumentują liczne nagrody, odznacze
nia i listy dziękczynne, jakie firma otrzymuje z naj
odleglejszych stron. Jeżeli chodzi o zasięg stosun
ków handlowych firmy „Unicum" to dość powie
dzieć, że przedstawicielstwo wyrobów tejże firmy na 
Stany Zjednoczone Ameryki Północnej i na Kanadę 
posiada firma „I m i c o" Stevens Point. IWs., U. S. 
A. — P. O. Box 63, dokąd firma „Unicum" stale 
eksportuje swoje wyroby.

Nazwa „U ni c u m" gwarantuje skuteczność. — 
Wyroby „U n i c u m" nabywać można we wszyst
kich aptekach i drogerjach-
CENTRALNY DOM TAPET

POZNAŃ, UL. BR. PIERACKIEGO 19
TAPETY — LISTWY — PAPIER DO 
ODCIĄGANIA — LINOLEUM — CHÓD- 
NIKI KOKOSOWE — CERATA —

Do zagadnienia’naszych Pań nie stanowi tylko ich 
piękny strój lecz również ognisko domowe, które każda 
z Pań lubi pielęgnować — upiększać, a jeszcze wię
cej zamiłowania i smaku estetycznego wykaże, o ile 
je będzie umiała przytulnie i gustownie urządzić. 
Niekoniecznie chodzi o to, aby mieszkanie zastawić 
meblami a ściany zawiesić obrazami, ale trzeba prze- 
dewszystkiem myśleć o odoowiedniem tle, to znaczy 
o ścianach, sufitach, podłodze, o artystycznem wyma
lowaniu ewtl. wytapetowaniu wnętrza. Nie możemy 
wymagać od każdej Pani, aby sama mogła decydo
wać o tak ważnem zagadnieniu. Do umiejętnego ze
stawienia kolorów potrzebna jest praktyka i fachowa 
wiedza — którą tylko można zasięgnąć u odpowied
niego malarza-artysty, który staje się w tym wypadku 
doradcą oraz sumiennym wykonawcą wnętrza „Pięknej 
Pani". —

J. WREMBEL
ZAKŁAD MALARSKI

POZNAŃ;
ul. św. Martina 66-67 Tel. 39-15

Wykonuje pierwszorzędnie wszelkie prace 
malarskie. - Dopomaga 
bezinteresownie swej kli
enteli przy wyborze kolo

rów, tapet I t, p.
Nagrodzony Wielkim Złotym Medalem na P. W. K. 1929.

Ogłoszenia:
Prawo autorskie

Vi strona 300 zł., *72 150 zł., */.i 80 zł., '/» 50 zł., okładka 50$ drożej. Cena numeru 50 
Abonament ’/2 roczny zł. 2,50 z odnoszeniem do domu.

Wydawca i Redaktor odpowiedzialny Jan Lange Poznań Al. Marszałka Piłsudskiego 1. 
w stosunku do treści oraz reprodukcji fotosów zastrzega sobie Wydawnictwo.

Drukarnia Chojnackiego, Poznań, Al. Marsz. Piłsudskiego 1. Tel. 17-99

Najtańsze źródło zakupu!

Rozwiązanie Arytmografu nr. 1 
„ROZPOWSZECNIAJCIE REWJĘ MODY"

Redakcja nasza przyznała nagrody:
1 nagroda — Kolekcja kosmetyków z firmy .,Kalotechnika"

p. Grzymała-Busse, Pocztowa 23.
2 „ Mydła toaletowe i but. wody kol. z firmy „Tlen"

p. Kapczyńska, Dąbrowskiego 26.
3 „ Walizeczka z firmy Czysz, p. Jurdzrński, Chwa-

liszewo 49.
4 „ Kapelusik z firmy Malczewski — Stary Rynek

p. B Mielbchowa, Wierzbięcice 33.
Rozwiązanie nastąpiło przez większą liczbę losów. Tym 

wszystkim wysyłamy pismo nasze jako bezpłatny abonament 
półroczny. —



ZJEDNOCZONE FABR. CYKORJI
F. BOHN & GLEBA

WŁOCŁAWEK

„ERO”
WYTWÓRNIA FOTOCHEMICZNA

Fabryka płyt, błon, papierów 

i chemlkalji fotograficznych

W POZNANIU, UL. WIELKA 14 - TEL. 30-13, 39-72

WÓZKI DZIECIĘCE 

I dla lalek w wielkim 
wyborze i po niskich

cenach poleca ...........................

MDEeZYS&AW ^©©©MEŁSKO
Poznań, Wodna 28

KOSTKÓWNA PI. Wolności 14a I. ptr. 

Pracownia modnych kapeluszy damskich. 
Stale pierwszorzędne modele.

Obsługa fachowa — Ceny niskie. 
Proszę przekonać się a z pewnością 
Sz. Pani znajdzie swoje zadowolenie.

&bjedórut
ELI KSIR • PROSZEK i PASTA 

. DO ZĘBÓW

buljon MAGGI’ 
kostki buljonowe

Kosztują tylko 8 gr.

Wincenty PAETZ
Tel. S4-S8 Poznań Mostowa 11

Zakłady przemysłowe przetworów 
żywnościowych, - ocet naturalny - 
musztarda - konserwy - soki owo-

Wytworną i powabną linję
otrzyma1 każda Pani 
skoro się zaopatrzy 

w pas lub gorset z firmy

„ELASTIC"
Poznań, 27. Grudnia S

KSIĄŻKI
powieściowe, naukowe, kupuje 

sprzedaje najkorzystniej,
KSIĘGARNIA ANTYKWARJAT

F. CZEKALSKI 
plac św. Krzyski nr. A 

Wypożyczalnia książek

Ostatnie nowości. Abon. 1,50 miesięcznie.

Do upiększenia mieszkania

NAJNOWSZE MODELE 
POZNAŃ, PIERACKIEGO 1O

Jjfapefusw damskie

należy

ŻYRANDOL
firmy

STRZAŁA
i J Zakłady Elektrotechn.

Poznań — Aleje Marcinkowskiego 20



UDOWODNIONE, że
Garderobę męslką i dla chłopców

kupuje się najtaniej w specjalnym magazynie

Poznań, ul. Nowa 1 # nar. ni. Szkolnnj - Tel. 18-51
--------- Przyjmuję asygnaty Spółdz. Kredyt.

ten muże 
uszczęśliwić każdego

NAJWIĘKSZA i NAJSZCZĘŚLIWSZA
KOLEKTURA LOTERJI PAŃSTWOWEJ w POZNANIU

JUL JAN A LANGERA
CENTBALArSEWMIELŻYŃSKlEGO 21 ODDZIAŁ WIELKA 5

HOTEL MONOPOL TEL 51-^1 • KONTO PK.Q2l2-q75 TEL.16-37

PO CAŁKOWITEJ PRZEBUDOWIE I ODRESTAUROWANIU DAWNYCH ^LOKALI WARSZAWIANKI jZ I 
OTWIERAMY W NASTĘPNYCH DNIACH

KAWIARNIĘ - CUKIERNIĘ - ŚNIADALNIĘ

„ITALIA“
Poznań, Al. Marcinkowskiego 8 - telefony 22-90 i 40-70

Codziennie koncert artystyczny zespołu muzycznego pod batutą p. kapelm. Ludwika Gbiorczyka



CENA G®.

usiop
RKDAKCUA

Al. lwi. Piłsudskiego i

I WHW©MI ©[gyWDE
I SnAmsaAw CIOljlEGOItMWSKl I

POZNAŃ, PLAC WOLNOŚCI 5
TELEFON 55-51



KAŁOTECHMOO MAGAZYN BŁAWATÓW

Wszelkie zabiegi
Fryzjerskie-Kosmetyczne

Pod kierunkiem dypl. kosmetyka 
Specjalność: 

Trwała ondulacja, farbowanie włosów 
100 gwarancji za nieszkodliwość

Bezpłatna poradnia: 
w zakresie pielęgnacji skóry, 

włosów i paznokci.
— Usuwanie usterek urody — 

Preparaty: D-rów med.
Z, i F. ROSTKOWSKICH 

W-wa
POZNAŃ, ul. Dąbrowskiego 12-16

Gmach Zupu Tel. 46-56

LA MODĘ 
PARISIENN E 
wł. M. W. ZAMOYSKI

Poznań, ul. 27 grudnia 20
Cprzy kinie Sfinks)

Pracownia wytwornej garderoby 
damskiej

Polecam się do wykonania Płaszczy, Kostiumów, 
Sukien, Bluzek i Futer. Moja praktyka w Paryżu 

obsłużenia Szan. Klijentell

Z. BYTNEROWICZ
POZNAŃ, ST. RYNEK 52 nar. ul. Wodnej

POLECA
nowości damskie

— w wełnach i jedwabiach —
MATERJAŁY DEKORACYJNE — FIRANY - STORY

KOŁDRY
W PIĘKNEM WYKONANIU Z WŁASNEJ PRACOWNI 

STOŁOWIZNĘ - OBRUSY — NARZUTY ITO.

Aparaty radjowe — Żyrandole
lampy nocne — grzejniki 
elektryczne — aparaty te- 
lefoniczne i przybory do
— — tychże. — — i

WYKONUJEMY
wszelkie instalacje prądów słabych i silnych.

idaszak i Walczak
POZNAŃ, ŚW. MARCIN 18

CPRZY FR. RATAJCZAKA) TELEFON 14-59

Pierwszy i najstarszy magazyn kołder puchowych 
i watowanych w najrozmaitszych deseniach p. Stani
sława Wieczorka, ma już swoją wyrobioną opinję nie 
tylko w Poznaniu i Wielkopolsce, ale ze Wszystkich 
krańców naszej Ojczyzny przychodzą zamówienia na 
kołdry.

Każdej pani gospodyni domu oraz młodożeńcom 
polecamy magazyn kołder

p. Stanisława Wieczorka 
tylko Poznań — Piekary 1.

Wielki wybór. Ujmująca obsługa. Tanie ceny.

ODNOWIONE LOKALE

CAFE ESIPIŁAMAOE
PLAC WOLNOŚCI

Kawiarnia — Śniadalnia — Cukiernia
Codziennie koncerty symfoniczne najlepszych zespołów muzycznych w Polsce —


